证券代码：300077           证券简称：国民技术         公告编号：2012-037

国民技术股份有限公司关于与青岛市琴岛通卡股份有限公

司签署战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在

虚假记录、误导性陈述或者重大遗漏。

本着平等互利、共同发展、优势互补的原则，国民技术股份有限公司（简称

“国民技术”）与青岛市琴岛通卡股份有限公司（简称“琴岛通卡公司”）于2012

年6月28日下午签署战略合作协议。

现将有关事项公告如下：

一、合作对方

青岛市琴岛通卡股份有限公司是由青岛市人民政府主导成立的一家特许经

营公司。该公司于 2009 年 10 月 28 日成立，拥有青岛市行政区划范围内“琴岛

通”卡的制作、发行、充值、缴费及清算特许经营权。其特许经营领域涵盖公共

交通（包括公交、出租、地铁、轮渡、班车、区市间短途客运、长途客运等领域

的刷卡乘车；公共停车场、车辆加油维修收费和高速公路、隧道通行费等费用支

付）、公用事业（包括燃气、供水、供电、供暖、固定电话、手机、有线电视、

上网费以及市内公用电话等费用支付）、社区便民服务（包括楼宇门控、停车、

物业、家政等方面的应用）、校园服务（包括学生在校园食堂、商店、机房、图

书馆等收费场所的消费支付）、旅游餐饮娱乐（包括公园景点、博物馆的门票支

付；在各类宾馆、饭店、商场、超市、连锁店、便利店、影院、体育场馆、健身

场所等的消费支付）等。

国民技术与琴岛通卡公司不存在关联关系，最近三个年度没有与其发生购销

活动。

二、合作内容

国民技术与琴岛通卡公司战略合作期限为 2012年 6月至 2017年 6月。合作

期内共同完成以下任务：

（一）共同推动 2.4G 移动支付技术与“琴岛通”相结合，推动移动支付及

相关增值业务在青岛地区以及与“琴岛通”卡互联互通的其他城市发展。

（二）国民技术积极配合琴岛通卡公司及其在山东半岛的互联互通城市通卡

公司，进行城市公交 POS 机具升级改造（初步统计，POS 机具约 7000 台，改造

费用不超过 200万）。

（三）双方共同推进移动支付技术在除城市交通体系以外的更广泛合作，最

大限度实现便民、惠民，提升青岛城市整体数字化水平。

三、对公司的影响

国民技术成为琴岛通卡公司的战略合作伙伴，有利于公司推广自主创新的 2.4G

移动支付技术。同时，公司将协助琴岛通卡公司及其互联互通城市通卡公司升级

和改造支付终端受理环境，当年业绩可能会受终端受理环境改造支出影响，收益

亦无法准确预计。

四、风险提示

（一）本协议为战略合作框架协议，仅规定了双方合作的意向，合作项目的

具体事宜尚需在正式合同中进一步予以明确。意向书的付诸实施，以及后续合同

的履行均存在不确定性，包括但不限于双方的履约能力、市场、政策、法律等方

面的影响。

（二）公司将根据该次合作的后续进展情况履行披露义务。

（三）公司董事会敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

国民技术股份有限公司

董   事  会

二○一二年六月二十九日